
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041400130

130

Nº 72, quinta-feira, 14 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003814589

Objeto: Aquisição de Gás R-134A, R-417A e R-123. Abertura das propostas:
25/04/2022 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003814630

Objeto: Serviços de Descarte e Carregamento de Catalisador para Atendimento
à Parada Programada da Unidade de Lubrificantes da Lubnor. Abertura das propostas:
09/05/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003814623

Objeto: Aquisição de Ponteira para micropipeta. Abertura das propostas:
25/04/2022 às 15:01 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003813478

Objeto: REMAN - Serviço de tratamento de águas para torres de resfriamento
e máquinas. Abertura das propostas: 09/05/2022 às 11:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003812468

O processo de Pregão Eletrônico 7003812468 que objetiva comprar/contratar
Aquisição de cadeira giratória possui previsão de início para em 14/04/2022 às 10:00
horas., previsão para abertura de propostas em 28/04/2022 às 10:00 horas. e previsão de
data de início da disputa em 28/04/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

DEBORA MEIRICE MENDES VIEIRA DE MENEZES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003813740

Objeto: Aquisição de Analisadores. Abertura das propostas: 25/04/2022 às 15:01 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003804685

Objeto: Serviços Técnicos de Movimentação e Elevação de Cargas - APCAB
Abertura das propostas: 13/05/2022 às 14:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
GERÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROMOÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

Processo PGEA/PGEST/AGV Nº 001/2022
A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da comissão de alienação,

torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço, para
alienação dos bens inservíveis localizados na Petrobras - Armazém - RIO, Rua Francisco de
S. Melo, 1580, Cordovil, Rio de Janeiro - RJ. A licitação eletrônica terá início às 08h00 do
dia 14/04/2022 e as propostas deverão ser apresentadas no PORTAL SUPERBID
(www.superbid.net). O Edital completo da licitação estará disponível no PORTAL SUPERBID
(www.superbid.net) e no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de
Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO
PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003814604

Objeto: Motor indução 3F 4p 0 55kW. Abertura das propostas: 25/04/2022 às 16:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003814608

Objeto: Defensa marítima STS borracha cilíndrica. Abertura das propostas:
25/04/2022 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003815102

O processo de Pregão Eletrônico 7003815102 que objetiva
comprar/contratar Serviços Técnicos de Análise e da Qualidade do Ar Interno
nas Unidades da Transpetro nos estados de São Paulo, Minas Gerais, Goiás e
Distrito Federal possui previsão de início para em 14/04/2022 às 08:00 horas.,
previsão para abertura de propostas em 28/04/2022 às 13:00 horas. e previsão
de data de início da disputa em 28/04/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do
portal www.petronect.com.br".

TATIANE DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro(a)

DIRETORIA FINANCEIRA
GERÊNCIA EXECUTIVA DE AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitacão Nº 7003779727, publicado no Diário Oficial da União n.

49, de 14.03.2022, Seção 3, página 143, relativo à Licitação, na Forma Eletrônica N.

7003779727, cujo objeto é Contratação de Artigos de Vedação para unidades Transpetro

nas regiões Sudeste, Nordeste e Sul, conforme definido no Edital de Licitação e seus

Adendos, para revisão da PPU. A abertura de propostas será realizada no dia 25/04/2022

às 12 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.204932/2022-18.

Pregão Nº 14/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.

Contratado: 10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA .

Objeto: Aquisição de 60 (sessenta) ar condicionados, para atender as necessidades da

Secretaria Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - SNDCA, conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/04/2022 a 10/04/2023. Valor

Total: R$ 138.332,40. Data de Assinatura: 11/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/04/2022).

SECRETARIA NACIONAL DA FAMÍLIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

EDITAL Nº 1/2022

Comunicamos que o edital supracitado, publicado no Diário Oficial da União de

08 de fevereiro de 2022, Edição 27, Seção 3, página 146, referente ao Chamamento Público

de Municípios Interessados na Concessão do Selo Município Amigo da Família (SMAF) -

Edição 2022, foi alterado. As alterações do Edital estarão disponíveis no sítio eletrônico do

Selo Município Amigo da Família (https://www.gov.br/mdh/pt-br/navegue-por-

temas/familia/acoes-e-programas/programa-municipio-amigo-da-familia-1/selo-municipio-

amigo-da-familia-edicao-2022). Esclarecimentos e informações adicionais acerca do

conteúdo deste Edital poderão ser obtidos através do correio eletrônico

cgepa@mdh.gov.br ou pelo telefone (61) 2027-3802

ANGELA VIDAL GANDRA DA SILVA MARTINS

Secretária Nacional da Família

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO DA
IGUALDADE RACIAL

EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Extrato de Termo de Adesão e Compromisso. Partícipes: a União, por
intermédio do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, e o Município de
Vargem Grande - MA. Objeto: Adesão do Município de Vargem Grande - MA ao Sistema
Nacional de Promoção da Igualdade Racial na modalidade de Gestão Básica e a definição
de obrigações e responsabilidades, com a finalidade de implementar as políticas de
Enfrentamento ao Racismo e Promoção da Igualdade Racial em todo país. Data de
Assinatura: 13 de abril de 2022. Vigência: O presente Termo de Adesão e Compromisso
terá vigência ilimitada, observado o que dispõe a cláusula nona do termo de adesão.
Signatários: Paulo Roberto, Secretário Nacional de Políticas de Promoção da Igualdade
Racial; José Carlos de Oliveira Barros, Prefeito do Município de Vargem Grande - MA e Lais
da Luz dos Santos Dias, Diretora de Departamento de Políticas de Promoção da Igualdade
Racial.

SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO GLOBAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO SEI Nº 00135.202208/2020-98.
ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº BRA10/38197/2020, celebrado no âmbito do
Projeto PNUD BRA/16/020 - "Seguimento e implementação de compromissos nacionais e
internacionais em Direitos Humanos fortalecidos".
SIGNATÁRIOS: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento (PNUD) e o Instituto
Paulista de Cidades Criativas e Identidades Culturais (IPCCIC), CNPJ nº 18.077.055/0001-24.
OBJETO: (i) ampliar a vigência do instrumento contratual; e (ii) refletir o cronograma físico
e financeiro conforme detalhado no Anexo I.
VIGÊNCIA: 13 de julho de 2020 a 30 de abril de 2022.
ASSINATURAS: Carlos Arboleda, Representante do PNUD no Brasil); e Lilian Rodrigues de Oliveira
Rosa, Presidente do Instituto Paulista de Cidades Criativas e Identidades Culturais - IPCCIC.
DATA DE ASSINATURA: 30 de novembro de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-14T01:42:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




